
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

 UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

 

 

PORTARIA Nº 1418/2015 
 

 

  A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO 

GRANDE - FURG, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 23 do Regimento 

Geral da Universidade, combinado com a Portaria nº 221/2013 de 07/01/2013, da 

Magnífica Reitora desta IFES, 

 

 

RESOLVE: 

 
 

   Art. 1º -  Alterar a composição do Núcleo Docente Estruturante do 

Curso de Medicina, designado pela Portaria Nº 1163/2013 – PROGRAD, da 

Universidade Federal do Rio Grande – FURG. 

   

 

Profª. Mestre MARILICE MAGROSKI GOMES DA COSTA (coordenadora) 

Profª. Doutora ISABEL CRISTINA DE OLIVEIRA NETTO 

Prof. Doutor RAUL ANDRÉS MENDOZA SASSI 

Prof. Mestre HSU YUAN THING 

Profª. Doutora SANDRA CRIPPA BRANDÃO 

Prof. Doutor OBIRAJARA RODRIGUES 

Profª. Doutora LULIE ROSANE ODEH SUSIN 

Prof. Doutor SANDRO SCHREIBER DE OLIVEIRA 

Prof. Mestre TARSO PEREIRA TEIXEIRA 

Profª. Doutora JULIANE VENTURA LIMA KUCHARSKI 

Profª. Doutora ANA MARIA BARRAL DE MARTINEZ 

Profª. Doutora SIMONE DE MENEZES KARAM 

        
 

 

 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

Pró-Reitoria de Graduação 

Em 23 de junho de 2015. 

 

 

 

 

 

 

DENISE MARIA VARELLA MARTINEZ 

Pró-Reitora de Graduação 


